quod no. ix. q. iii. saluo. auertere penas in flagendo. ar. xii. q. i. de his f. b. C. i. gl. ibi. debitu adde ar. b. ad b. xxv. q. ii. amputata ar. ad hoc. i. vi. q. i. nulli eporum ubi d. b. Et no. q. si episcop' aliquam sumam pecunie impoat alicui sui subditu ipse subditus pot dicere non tenet et de hoc pot appellare et tenet appellatio. q. per hoc q. dicit in appellatione non tene or omnia iura comunia comprehenduntur. et licet ex ius appellare sine cause expressione. et ita fuit punitiatus p. o. s. r. richardum cardinalem. et sic tenet et seruat curia fm bo. g. q. de cause expressione. s. d. non credo ueru quado appellatur a iudice et iudicium in quo casu loquitur extra. li. vi. d. ap. cordi. alias forte obtinet q. predictu est q. dic ut no. in no. ex de his que si. a. ma. pte ca. c. i. C. i. gl. no. q. ibi. nullus epus adde. ii. ubi satis no. de hoc. C. in. e. gl. ibi. prescribit adde sub. aliquali titulo q. dic ut no. ex de prescrip. si diligeti. in gl. ex hoc uidetur ubi dicit q. sic pot intelligi ista decre. de quarta. Alij dicunt id est si eset titulus erroneus qui dat causam prescribendi fm eos ex de iurepa. cura. sed tu dic sup hoc esse distinguendum. q. eronens titulus aut est erroneus iure aut in facto. si in iure nunq. dat causam prescribendi. q. iuris ignorantia non prodest usucapere uolentibus. ff. de uiris et facti igno. l. iii. et l. ignoratia. et l. regula. ff. d. usuca. ubi lex et l. nunq. ubi aut est erroneus in facto uerbi gratia si ille qui concessit ep alia aliquibus locis siue ecclesis credebatur ep. et no erat talis titulus et erroneus. dat titulus prescriben di. uel potest dici erroneus titulus in facto. q. epus possidet latorem dyocesum q. sua sit credens ea esse totam de sua dyoc. celi. licet in ueritate no sit cu terminos et confines siue dyoc. ignoraret. et epalita in aliena dyoc. prescribat. hec pbari pos sunt. ff. de offi. preto. barbarus. ff. de iure fil. si in accep. C. d. testa. l. i. C. de sen. interloc. om. iud. l. ii. ff. ad macedoni. l. iii. institu. de testamen. in. s. testes. error eni facti facit ius. error uero iuris minime. ff. de fun. lo instruc. cu delaniomis. s. a. nam in fine. et l. quesitum et sic debe intelligi ex de prescrip. au. litis. s. de titulo putatio. si aut eset erroneus in iure no daret causam prescribendi extra de deci. dudu. nec ob. predi. decr. cura q. ibi fuit prescrip. cu tacito co sensu presumpto contra episcopum qui tam longo tpe tacuit. unde usus et pa tentia tam longa legitime ducit officiu pretoris. ff. de seru rus. p. l. i. f. ff. de publi. sed si ego. s. i. Et no. q. aristot putat eu demu hoc interdictum habere. qui se putat suo iure uti et non eu qui nullum ius se habere existimat et utitur. ff. de a qua co. et esti. l. i. s. aristot. per q. soluit obiectio que potest fieri. s. ep. s. fines alterius dyoc. possidebat. credens uel esti mans illud de sua dyoc. et ideo animum prescribendi non habebat. ergo no prescripsit. ff. quibus mo. ususfruc. amit. l. is qui. ff. quib' mo. seruitus amit. l. ul. sed uerum est q. prescribit. et adde q. dicam in f. huius gl. C. in. e. gl. ibi. longissima prescrip. adde isti due prescrip. s. longa et longissima fm ca. non differunt fm io. uin. ioff. et b. q. ita no. ex de deci. dudu. C. in. e. gl. ibi presumpsi esse adde uide caute tangere sententiam. b. dicentis q. si ep. non allegat alia ratio nem. nisi longitudinem temporis. s. q. tanto tempore illud recipit enim si per. c. annos illud recepisse. iuste ei denegatur. q. tempus non est modus constitutende obligatiois quia nec tollende q. est minus. q. facilius est tollere obligationem q. constitueret. cum facilius sumus ad absoluendum q. ad da nandum. ff. de ac. et ob. l. obligatione. sed si allegaret aliquam rationem. s. q. ab aliqua iusta causa fuit ab initio statutus uel a se uel a suis predecessoribus uel aliam consumilem et non possit illud probari. quia non habet testes uel instrumenta. nec est homini memoria. quando uel quare hoc fuerit statutum tunc ex longitudine temporis est presumpcio pro episco po. s. ut in iste ab initio uideatur statutum nisi contra p. betur. ar. ff. de usur. cum de in rem uero. iii. q. vi. hoc quippe fm. b de b no. j. xviii. q. ii. seruitum ibi dicam. C. in. e. glo. ibi. pre

scripsi. adde dicas ut b melius intelligas q. refert an ex prescrip. agatur quod fieri potest. ut. xvi. q. iii. s. potest. C. d prescrip. xxx. uel. xl. an. si quis exemptionis. an ex ipsa excipiat. ut extra de. pba. ex litteris. ut in primo casu necesse habeat quis probare titulum. et sic intelligit goff. ex de. pba. licet. fauentini agentes. allegabant prescrip. in secundo vo cau non est necesse probare titulum uel dic in utroq. casu obere titulum probari ad quid enim exigetur nisi ut probatur nec ob. illa iura. C. de pet. hered. cogi. u. q. v. s. i. q. illa loquitur cum possessor. conuentus actione reali simpliciter negat quare cogi non debet ostendere titulum sue possessio nis. secus cum excipit de prescrip. fm gof. qui ita no. in pte. decre. licet. unde dicebat inno. q. prescrip. habet sub se titulum et bonam fidem. et ideo allegata prescrip. allega re uidetur iustum titulum et bonam fidem. etia. si non dicat et idem sentit hosti. et hoc no. extra de deci. dudu. super b uideas et. li. vi. de prescrip. episcoporum dic utibi. C. in. e. gl. in. f. adde de hac materia no. etiam. xvi. q. iii. dilecto. sed tu potes dicere subtilius et melius q. longa est differentia iter corporalia et spiritualia. et incorporalia temporalia. quia in corporalia temporalia. tribus modis debentur alicui iure s uitius. aut enim debentur propter pactum siue contractum aut pp naturam loci. quando inferior locus dicitur superiori seruire aut fm loci necessitatem. que p lege seruari debet. causa minuciarum litium. ff. de aqua plu. ar. l. i. s. sed et si. et l. ii. unde prescribere seruitutem in domo uel in fundo no est b ius scriptum. sed b illum contra quem prescribitur cum boca iure sit concessionis. ff. de aqua pl. ar. in summa. secus autem est q. quis prescribit episcopalita in aliena dyoc. quia b est expresse. prohibitus. iii. q. vi. hoc quippe et. c. unaqueq. vi. q. iii. c. i. t. ii. s. e. q. i. c. decretum. et. c. regenda et. c. nouerint. positi enim sunt termini et limites quos non licet transgredi. nec in messem alterius falcam ponere. ix. q. i. c. i. et per totum extra de sepul. c. i. unde satis innuitur et uidetur. q. incorpo ralia spiritualia que in ecclisis competunt contra ecclisia no prescribantur. sine titulo uero uel putatio a iure et sic intellige ex de prescrip. si diligenter. ubi d. q. requiritur bona fides cum iusto titulo non tm allegato sed. pbato. et si b requiritur in corporalibus ecclasticis. quanto magis in spiritualib que digniora sunt. ut ex de transac. c. i. de hac materia not. inno. et. b. in pre. decre. si diligenter ubi etiam no. host. q. alio est ius censendum in dyoc. ecclisis et ecclasticis. que occur pari prohibentur. et non nisi iusto titulo acquiruntur. ut extra de cle. peregr. c. ul. cum simi. et aliud est in predijs priuatoru in quibus non impeditur acquisitione seruitutis sed potius co ceditur ut patet in suo tractu de seruitu. C. et. ff. et ibi id est no. inno. fm viora uolumina.

Quendum. subditos. i. laicos. iudicaria. i. potestati ua. b. obseruandum v. necessitas. s. e. q. i. regenda et no. e. q. decreuimus. scandalizandis sup b uideas quod le. et. no. ex de prescrip. c. ii. in prin. et si v. subditos. i. laicos. et est b ar. q. ep. potest recipere sumptus etiam a laicos non solum a clericis. a. e. q. i. placuit. poterit ergo prima die esse in sumptibus clericorum. in secunda in sumptibus laico rum. b. sed la. non credit de laicos. nisi consuetudo esset. et iof sic ponas casum fm io. de fan. olim consueverant ep. habet duas procurationes. primam a sacerdote. p. usitatione. secu d. a populo pro labore crismatis mandat ergo papa prout in. c. continetur. tanta v. apostoli act. ix. c. C. in. e. gl. uidetur ergo ibi. cum apostolus adde in ista decre. cum apostolus. no. vin. q. postulatio auxiliu d. qua ibi loquitur. si fuerit iusta ex necessitate exaudienda est. et per suspensionem extorquenda. nam si par pari subuenire tenetur etiam sub pena excoicatio nis minor multo fortius maiori ex de cen. c. i. et de offi. or. co querente. in si. fm vin. alij aliter dicunt. ut satis no. ino. et hos. in ista decre. cum apostolus ubi uideas. et adde quod dixi.

Dicili. di. c. vi. in gl. i. t. ii. quod dicam. dñi. q. i. iurita ibi vide as. **C**in. e. gl. ibi. in via adde sed gof. putat p. q. t. in ciuitate manens t. uisitans potest exigere procurations. ex de cen. ue rabilis. Et est ratio finis host. q. uisitationi annexa est. procuratio ex de simo. cum sit romana. ubi de hoc p. host. non ob. hec litera. c. quia consilium non est preceptum non ob. xii. q. i. charita te. q. de honestate loquitur finis io. de anco. uel ibi subaudiit maxime q. vacat ibi ar. a contrario propter alio us. q. dnu. ut contrarium. **C**in. e. gl. in fi. adde ibi no. vin. q. generale est q. pro officio impertiendo nihil debeat accipere prelatus nec etiam procurationem. s. i. q. iii. c. uidentes. t. c. non so lum extra de vi. t. ho. cle. c. cu ab omni. xviii. q. ii. hoc tantum vnde la. t. gof. istam sententiam amplectentes scriperunt in pre. decre. cu ab omni. q. certi sunt casus in iure excepti. in q. bus etiam ordinariis licite petit sumptus. vt in consecratio nibus ecclesiasticis extra de simo. cu sit in uisitationib. extra de cen. s. opite. t. de prescrip. cum ex officij. alias nihil petat. ni si q. a iure expressum est. xviii. q. ii. b. tantu. finis la. t. gof. t. fa cit. s. e. c. pxi. in prin. xvi. q. i. nulli episcopoz t. xxv. q. ii. am putato. tenebas ergo fz. vin. q. qui aliquid facere tenet suis ex pensis illud facere debet. nisi vbi inuenies a iure expressu. vt in pre. c. b. tantu t. b. in ordinariis vt in consecrationibus epo. t. depositionibus clericorum fz. vin. qui ita no. in pre. decre. cum ab omni. t. idem in reconciliatione ecclesie ut dicam. j. d. conse. di. i. eccl. i. t. xv. di. si forte. Sed v. notari. triu. s. i. q. ii. placuit ubi uideas t. o. forte dicebat inno. q. epis. uisitare intelligitur etiam si uadat causa consignandi pueros uel pseccari ecclesiastis siue. p. quoconq. alio negotio coi. ul. q. mul totus tangit ar. in hoc. c. cauedu. t. in pre. c. placuit. ex de suno. cu sit. t. hoc ipse. no. ex. li. vi. de cen. romana.